i Законодательное Собрание
ИркутскоЛрбласти

№ ПЗ
Дата:.

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018-2023 гг.)

5 5
На№ от

Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Ведерникову А.В.

О внесении поправки
к проекту закона
Иркутской области

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьей 53 Устава Иркутской области в порядке
законодательной инициативы вносим на рассмотрение Законодательного
Собрания Иркутской области поправку к проекту закона Иркутской области
№ ПЗ-754 «О внесении изменения в статью 12 Закона Иркутской области «Об
отдельных вопросах образования в Иркутской области».

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

& / fM/?
У

Л Г

'Законодательное Собрание!
Q^jDiuiacTM

Вх. № . д \
Дата 20 ") /->* •* ' /г7>\
на г/р листах, индекс

ТАБЛИЦА
поправок к проекту закона Иркутской области № ПЗ-754 «О внесении изменения в статью 12 Закона Иркутской области «Об

отдельных вопросах образования в Иркутской области»

№ Структурный элемент
проекта закона

Содержание поправки Обоснование поправки

1. Статья 2 Статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу с
1 ноября 2020 года, но не ранее чем через
десять календарных дней после дня его
официального опубликования.

2. Часть 7.3 статьи 12 Закона
Иркутской области от 10 июля 2014 года
№ 91-03 «Об отдельных вопросах
образования в Иркутской области» в части
обеспечения бесплатным питанием
обучающихся в государственных
оздоровительных образовательных
организациях Иркутской области,
нуждающихся в длительном лечении,
обучающихся в государственных
образовательных организациях Иркутской
области, имеющих право реализации
основных и дополнительных
образовательных программ, не относящихся
к типу таких образовательных организаций,
(в редакции настоящего Закона)

Поправкой предлагается уточнить
порядок вступления проекта закона в силу
и распространения его отдельных
положений на правоотношения, возникшие
с 1 сентября 2020 года

распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 сентября
2020 года.»

t.f.

1 t&rpun P. UJ&TIP

VP